

Godkännande av plan för ordnande av hälso- och sjukvård

423/00.04.01/2019

Social- och hälsovårdsnämnden 14.11.2019 § 99

Beredare

Tf. social- och hälsovårdsdirektör Miia Lindström, tfn 040 688 5497

FöredragandeTf. social- och hälsovårdsdirektör Miia Lindström, tfn 040 688 5497
förnamn.efternamn@pargas.fi

Hälso- och sjukvårdslagen (30.12.2010/1326) förutsätter att kommunerna som tillsammans bildar ett sjukvårdsdistrikt ska göra upp en plan för organisering av hälso- och sjukvården. Den första planen i Egentliga Finlands Sjukvårdsdistrikt gjordes år 2013, och uppdaterades för åren 2017-2018. Vid uppdateringen utvidgades innehållet att omfatta hela social- och hälsovården. Under hösten 2018 har de ledande tjänstemännen inom social- och hälsovård inom Egentliga Finlands Sjukvårdsdistrikt föreslagit att planen för ordnande av social- och hälsovården ska uppdateras för åren 2019-2020. Uppdateringen baserar sig på de utvecklingsförslag som framkom i samband med beredningen av vård- och landskapsreformen.

Målet för planen för ordnande av social- och hälsovården för åren 2019-2020 är att trygga högklassiga, jämlika tjänster baserade på det verkliga servicebehovet och som är klientorienterade och kostnadseffektiva på ett sådant sätt att invånarnas språkliga rättigheter beaktas. Tvåspråkigheten beaktas i utvecklingsverksamheten och tjänsteproduktionen och invånarnas möjlighet att använda sitt eget språk säkerställs vid utnyttjande av social- och hälsovårdstjänsterna. Målen nås med ett ytterligare djupare samarbete mellan bashälsovården, socialväsendet och den specialiserade sjukvården. Även samarbete med övriga aktörer inom offentliga sektorn, privata sektorn samt den tredje sektorn beaktas. I utvecklingsarbetet riktas fokus uttryckligen på åtgärder som förutsätter samarbete över sektor- och organisationsgränser. Planen i regionen baserar sig på fem principriktlinjer; Klienten före organisationen, säkerställande av tillgång till tjänster i rätt tid, bekräftande av genomslagskraftiga och kostnadseffektiva förebyggande tjänster och bastjänster, modernisering av tjänsterna beträffande digitalisering samt att pengarna ska räcka till.

Organiseringen av den gemensamma utvecklingen föreslås utgå från social- och hälsovårdsdirektörerna samt ledande tjänstemännen som bereder innehållet i utvecklingen av tjänsterna. Ärenden som kräver beslut av kommunerna förs via kommundirektörerna till beslut. Till stöd för beredningen bildas 6 arbetsgrupper med olika teman som utvecklingsobjekt; somatiska hälsotjänster, munhälsotjänster, rehabiliterings-, vård- och omsorgstjänster för äldre, tjänster för barn, unga och familjer, tjänster för mental hälsa och missbruk, socialtjänster och handikapptjänster samt främjande av välfärd och hälsa. Dessutom grundas en temagrupp för informationsförvaltning för social- och hälsovården samt en arbetsgrupp för informationsledning. Organisering av övrigt samarbete eller projektgrupper för praktiska utvecklingsåtgärder ordnas vid behov i senare skede.

Det föreslås att utarbetas en modell för självutvärdering och revision för planen för egenkontroll. Kommunerna är fristående att besluta om införande av handlingsmodeller och beslutar skilt tex. om resursfördelning till verkställandet.

Stadsstyrelsen har gett sitt utlåtande gällande Planen för ordnande av hälso- och sjukvård, för åren 2019-2020 24.06.2019 § 144.

Social- och hälsovårdsnämnden är sakkännarorgan gällande ärendet och beslut om godkännande av Planen för ordnande av hälso- och sjukvård för åren 2019-2020 behandlas i stadsstyrelsen.

Bilaga

Plan för ordnande av hälso-och sjukvård, uppdatering för 2019-2020, sammanfattning
Pargas stads utlåtande gällande plan för organisering av social- och hälsovård för åren 2019-2020, uppdatering

Förslag

Social- och hälsovårdsnämnden godkänner för sin del Planen för ordnande av hälso-och sjukvård, uppdatering för 2019-2020.

Paragrafen justeras omedelbart.

Beslut

Förslaget godkändes.

Beslutet justerades omedelbart.

Delgivning

Stadsstyrelsen